
Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CIN-2020-001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2020
a las 09:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de equipos y programas informáticos,
asistencia técnica, hospedaje y correos electrónicos, apoyo y reparación de los equipos informáticos,
software de seguridad antivirus, además del sostenimiento de la infraestructura de sistemas de copia
y almacenamiento, que posee la Fundación Instituto de Estudio Ciencias de la Salud de Castilla y
León, durante los ejercicios 2020, 2021, 2022 y 2023.

Valor estimado del contrato 21.755,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.681,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.224,64 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato comenzará el día de la firma del mismo y tendrá vigencia de
cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

PARQUE DE SANTA CLARA S/N
(42002) SORIA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITS DUERO, SL

http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2035c8b6-1444-4328-954d-135923e30638


Lugar

FUNDACION IECSCYL

Dirección Postal

PARQUE DE SANTA CLARA S/N
(42002) SORIA España

APERTURA DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2020 a las 11:11 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Identificador empresa B42139717
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.652 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CIN-2020-001
Fecha de Formalización 13/04/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la única oferta presentada y cumplir los criterios de calidad precio necesarios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2020 a las 14:25

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2020 a las 14:25

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUBGeh4pxUamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005165102 |  2020-925093 | jue, 30 abr 2020 09:02:07:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128148103080758962906821380162581272223 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUBGeh4pxUamq21uxhbaVQ%3D%3D

